
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TACIMA 
GABINETE DO(A) VEREADOR PRESIDENTE 

  
Tacima - PB, 17 de Março de 2025. 

DESPACHO Nº DV 00005/2025 
  

O(A) VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00005/2025, que objetiva: Contratação 
de empresa para locação, mensal de equipamentos do tipo tablets, e demais equipamentos 
necessários para prestação de serviços DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA, com 
manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades de automatização completa dos 
processos internos e externos do Poder LEGISLATIVO do Município de Tacima/PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a: 
  
- EXATO CONSULTORIA PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA. 
18.691.115/0001-35 
Valor: R$ 37.520,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
JOSE FRANCISCO TEIXEIRA SILVA 

Vereador Presidente 

JOSE FRANCISCO TEIXEIRA 
SILVA:70196971438

Assinado de forma digital por 
JOSE FRANCISCO TEIXEIRA 
SILVA:70196971438


